

## ☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

	三木市記者発表資料	(令和5年10月31日発表)	
担当部課名	担当長	担当係	電話番号
総合政策部 縁結び課	課長 成瀬拓生 (内線 2382)	地方創生係	0794-82-2000 (内線 2489)

### タイトル

# 「三木市返礼品開発コンテスト事業」一般審査を開催! ~ 三木金物まつりで皆さんの投票をお待ちしています~

### 本件のポイント

- ・本事業は令和4年度職員提案事業です。
- ・三木金物の新たなファン獲得及び関係人口の創出とふるさと納税の魅力向上をめざします。
- ・関係者での審査のみではなく、一般の方も審査に参加し多くの方の意見を反映させてふるさと納税返礼品を決定する新たな取組です。

#### 説明文

本事業は、三木金物を使用した新たなふるさと納税返礼品を開発するクリエイターを選定するコンテストを実施することにより魅力ある返礼品が開発されることを目的としています。さらに、開発された返礼品により三木市ふるさと納税が更に発展し、三木金物のファンおよび関係人口が増加することを最終目的としています。

今回、その最終審査として三木市ふるさと納税ブースにて展示し、一般投票審査を行います!!皆さんの投票で三木市ふるさと納税の返礼品が決定しますので奮ってご参加ください!投票してくれた方には先着で粗品もプレゼント!

**1 日 時** 11月4日(土)午前9時~午後5時 5日(日)午前9時~午後4時

2 場 所 三木金物まつり会場 (三木山総合公園三木市ふるさと納税ブース内)

3 ホームページ

https://www.creema.jp/event/mikikanamono-kougei-contest-2023



本案件は次の SDGs 目標に関連します。

